Протокол № 1
заседания  рабочей группы  от  районного Общественного Совета администрации Кадыйского муниципального района по проведению процедуры независимой оценки качества условий  оказания  услуг  учреждениями  культуры
    23 апреля  2018 г.                                                                                    п. Кадый
Председательствовал:
Смирнова Валентина Петровна – представитель районного женсовета, председатель  рабочей группы  по проведению  процедуры независимой оценки качества условий предоставления  услуг населению  Кадыйского муниципального района учреждениями культуры.
Присутствовали:
Тюрин Михаил Викторвич -  пенсионер;
Князев Вадим Валентинович - представитель районного общества инвалидов;
Короткова Валентина Павловна – пенсионер, член районного Совета ветеранов;
Галаева Хава Яхъевна - представитель  национального клуба «Содружество»;
Повестка заседания Общественного Совета
1. Об  утверждении перечня учреждений культуры Кадыйского  муниципального района,  подлежащих НОК в 2018 году.
2. Об утверждении графика работы рабочей группы  от районного Общественного Совета по проведению независимой оценки качества  условий оказания услуг организациями культуры Кадыйского муниципального района Костромской области.
               Заслушали и обсудили информацию о планировании мероприятий проведения процедуры НОК председателя рабочей группы от районного Общественного Совета администрации Кадыйского муниципального района  по НОК учреждений культуры  Смирновой В.П..

               На обсуждение первого вопроса было вынесено предложение - в связи со сменой руководителей  учреждений, включить в перечень организаций культуры по проведению НОК  следующие учреждения:
- Муниципальное казённое учреждение «Кадыйский  районный  краеведческий музей»;

- Муниципальное казённое учреждение «Межпоселенческая центральная библиотека».

                Для обсуждения второго вопроса повестки дня председателем рабочей группы  были даны предложения – проводить заседания  данной рабочей группы  по пятницам (по плану работы районного Общественного Совета). За сбор членов рабочей группы возложить ответственность на секретаря – В.П. Короткову.
Приняли решение:
1. Утвердить предложенный перечень учреждений культуры, подлежащих  процедуре в 2018 году независимой оценки качества условий предоставления  услуг населению  Кадыйского муниципального района учреждениями культуры (приложение 1).
2. Утвердить указанный график заседаний  рабочей группы  по проведению  процедуры независимой оценки качества условий предоставления  услуг населению  Кадыйского муниципального района учреждениями культуры (приложение 2).
        Председатель                                                                         В.П. Смирнова
                                                                                                                                                  Приложение 1
                                                                                                                                         к протоколу заседания

                                                                                                                                    рабочей группы ОС по НОК

                                                                                                                                    № 2 от  13 апреля 2018 года

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций культуры,

  подлежащих в 2018 году  процедуре проведения

независимой оценки качества условий предоставления  услуг

 учреждениями культуры  Кадыйского муниципального района

Костромской  области

1.  Муниципальное казённое учреждение «Кадыйский  районный  краеведческий музей»                     Костромская  область, п. Кадый,  ул. Новая д. 15
2. Муниципальное казённое учреждение «Межпоселенческая центральная библиотека»           Костромская область, п. Кадый,  ул.  Ноавя д. 3
                                                                                                                                                  Приложение 2
                                                                                                                                         к протоколу заседания

                                                                                                                                    рабочей группы ОС по НОК

                                                                                                                                    № 2 от  13 апреля 2018 года

ГРАФИК
заседания  рабочей группы

от  районного Общественного Совета (ОС)

 администрации Кадыйского муниципального района Костромской области

по проведению процедуры независимой оценки качества

условий  оказания  услуг  учреждениями  культуры

	Дата проведения заседания ОС
	Место проведения заседания ОС
	Состав рабочей

группы ОС
	Вопросы  для рассмотрения

	23.04.2018г. 14-00 час.
	Администрация района. Кабинет главы.
	Полный состав
	Утверждение состава  районного Общественного Совета и рабочей группы по НОК учреждений культуры

	23.04.2018г.

16-00 час.
	Администрация района

Актовый зал. п. Кадый

ул. Центральная д.3
	Полный состав
	Утверждения графика заседаний  ОС.

Утверждения перечня учреждений культуры, подлежащих НОК в 2018 году

	10.08.2018г.

14-00ч.
	МКУ «Межпоселенческая  центральная библиотека»
	Полный состав
	Посещение учреждения. Обсуждение результатов посещения. Выработка предложений в план по улучшению работы  учреждения

	17.08.2018г.

14-00ч.
	МКУ «Кадыйский районный  краеведческий  музей»

 п. Кадый ул. Новая д. 15
	Полный состав
	Посещение учреждения. Обсуждение результатов посещения. Выработка предложений в план по улучшению работы  учреждения

	24.08.2018г.

16-00 час.
	Отдел  по делам культуры, туризма, молодёжи и спорта  администрации Кадыйского муниципального района (кабинет начальника отдела) п. Кадый

Ул. Центральная д.5
	Полный состав
	Заключительное заседание: передача протоколов Общественного Совета  руководству отдела. Определение объёма работы в учреждениях для  включения в план мероприятий  по улучшению деятельности  этих УК